



BZPE.0003.1.2019

Rada Miejska w Mosinie
Wpł. dnia 14.03.2019 r.
Nr sprawy BR.0003.53.2019

Pani
Małgorzata Kaptur
Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Mosinie

Stanisław Pani Przewodnicząca

Dotyczy: zapytanie radnej Jolanty Szymczak z dnia 25.02.2019

W odpowiedzi na zapytanie radnej Jolanty Szymczak, przekazane pismem BR.0003.53.2019 z dnia 26.02.2019 r. dotyczącego złożenia wniosku przez Gminę Mosina w ramach programu „Senior+”, informuję iż nabór wniosków w programie na 2019 rok przewidywał dwa moduły, z czego Gmina mogła złożyć tylko na pierwszy, tj. na jednorazowe wsparcie finansowe na utworzenie lub wyposażenie placówki, które nie mogło być wyższe niż 150 tys. zł w przypadku Klubu „Senior+” (w tym 125 tys. zł na przebudowę lub remont oraz 25 tys. zł na wyposażenie placówki). Program przewidywał środki tylko na utworzenie i wyposażenie placówki, natomiast na funkcjonowanie placówki środki musiałyby być zapewnione przez Gminę, w tym z odpłatności ponoszonej przez uczestników.

Ponieważ minimalnym standardem takiej placówki jest:

1. minimum 1 pomieszczenie ogólnodostępne wyposażone w stoły i krzesła, pomieszczenie kuchenne lub aneks kuchenny z wyposażeniem umożliwiającym przygotowanie posiłku, 1 łazienki wyposażonej w 2 toalety i umywalkę oraz wydzielone miejsce – szatnię dla seniorów, ponadto wskazano, by Klub „Senior+” posiadał pomieszczenie do zajęć rehabilitacyjno-ruchowych wyposażonego w drabinki, materace oraz inne niezbędne wyposażenie dobrane do wieku użytkowników, pomieszczenie klubowe wyposażone w sprzęt RTV, komputer z dostępem do internetu oraz kanapy i fotele, łazienkę wyposażoną w prysznic z krzeselkiem oraz uchwyty pod prysznicem,
2. oraz poziom zatrudnienia – tj. wymóg zatrudnienia co najmniej 1 pracownika oraz 1 specjalisty w pożądanym zakresie czasu.

Ponadto, z uwagi na wskazania, że za funkcjonowanie oraz utrzymanie liczby miejsc, a także dowożenie seniorów, w szczególności mających trudności w poruszaniu się, odpowiada jednostka samorządu, po analizie ww. warunków Gmina Mosina odstąpiła od aplikowania o środki.

Jednakże Burmistrz Gminy Mosina przewiduje złożenie wniosku ramach programu „Senior+” w kolejnych turach naborów wniosków, po wygospodarowaniu pomieszczeń na potrzeby seniorów w budynku Miejskiego Ośrodka Kultury. Nastąpić to może po przeniesieniu Ośrodka Pomocy Społecznej do budynku przy ul. Dworcowej po jego generalnym remoncie.

Z poważaniem,

BURMISTRZ
Przemysław Mieloch
Przemysław Mieloch

Otrzymują:

1. Adresat
2. Radna Jolanta Szymczak
3. A/a.

Sprawę prowadzi: *Magdalena Salewicz, Referat Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi, tel. 618109539, salewicz@mosina.pl*